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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK
Nr. /17:;.7#]%0!. Lezhé, mé ’,’){ i

/9

L&)

2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni ©: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore* i ndryshuar; ligjin nr.
22/2018 “Pér strehimin social”i ndryshuar ; VKM-né nr.362, daté 29.5.2019 “Pér kriteret €
dhénies sé subvencionit t& girasé pér kategorité qé gézojn€ pérparési né subvencionimin ¢
girasé n¢ tregun ¢ liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s€ tij"té
ndryshuar , konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.93 ,dat& 30.10.2025 t& Ké&shillit t&
Bashkisé Lezhé “Pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionit t& qgiras€, t& nivelit t&
girasé mesatare né treg 1€ liré pér vitin 20257,

PREFEKTI "w

Taulant MALSHI _

—_—
Adresa: Lagjjo “*Skenderbe)” Lezht Pretekti Lezhe @inb gov.al tel &fux.0215 22 202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

(F
NT-MPW- Lezhé, mé oL .ZL.2025
S

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHI

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHIE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut”, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore® té ndryshuar, ligjin
nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore®, konfirmoj bazueshmériné ligjore t&
vendimit nr.96,daté 03.09.2025 t& Késhillit t¢ Bashkisé Lezhé “Pér miratimin e marréveshjes
s€ subvencionimit ndérmjet programit URBACT IV 2021-2027 dhe bashkisé Lezhé pér
projektin“Urbact Pioneers Accelerator®.

PREFEKTI

Taulant MALS

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Prefekti.l.ezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHIS
SEKTORI JURIDIK

N"‘.@%Pmt Lezhé, mé _&.L/JO%

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16. pika 2/b, & ligjit nr.107/2016, *Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139. daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar né nenin 41 té ligjit
nr.45/2019.“Pér mbrojtjen civile®, si dhe né VKM-né nr.329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj
bazueshmériné ligjore té¢ vendimit nr.35, daté 03.11.2025, “Pér miratimin e kérkesés sé
bashkis¢ Kurbin, “Pér mbéshtetje financiare”, nga buxheti i bashkis¢ Kurbin (fondi
emergjencave civile). familjes sé shtetasit Fatmir Tafili né lidhje me démet e shkaktuara né
pajisje dhe orendi, si pasojé e djegies sé baneses nga shprethimi i bombules sé gazit, Shullaz,
njésia administrative Milot, bashkia Kurbin.”

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Sphderbe)” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr. /01%/{71%0(. Lezhé, mé L'_.j,".2()25

I.¢nda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, & ligjit nr.107/2016, "Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjiin nr.139. daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar né nenin 41 t& ligjit
nr.45/2019.4Pér mbrojtjen civile®, si dhe né¢ VKM-né nr.329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.36, daté¢ 03.11.2025, “Pgr miratimin e kérkesés sé
bashkisé Kurbin, “Pér mbéshtetje financiare”, nga buxheti i bashkisé¢ Kurbin (fondi
emergjencave civile). familjes sé shtetasit Fran Preng Gjergji, né lidhje me démet e shkaktuara
né murin mbajtés afér banesés sé tij, Sanxha, njésia administrative Lag, bashkia Kurbin.”

PREFEKTI
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Adresa: Lagjja “$Kenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202
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\J[' REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nflc_ﬂ-ygl‘rot Lezhé, mé g& L L2075

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni:  KRYETARIT Ti: BASHKISE KURBIN

jit Nr.107/2016.daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b™t€ ligi
dore®, té ndryshuar, ligjin Nr.8102, dat&

Qarkut™, ligjin nr.139/2015“Pér vetégeverisjen ven
28.3.1996 “Pér kuadrin rregullator t& sektorit t¢ furnizimit me ujé dhe t& largimit dhe
pérpunimit 1€ ujérave 1€ ndotura” t€ ndryshuar ,VKM-né nr. 302, daté 11.5.2022"Pér politikat
kombétare pér riorganizimin ¢ sektorit té fumnizimit me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe
pérpunimit € ujérave t& ndotura” konfirmoj bazueshméring ligjore t€ vendimit nr.37, daté
03.11.2025 té Késhillit t¢ Bashkisé Kurbin “Pér miratimin e tarifave té ujit t€ pijshém ,

grumbullimit ¢ largimit (& ujérave t& ndotura .

tel. &fax.0215 22 202

Adresa: Lagjjo “Skenderbej” Lezhe Prefelti | ezhei@mb.goy.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /0£3€E Prot. Lezhé, mé ﬁ.i/_.ZOZS

Lénda: Konfirmim vendimi
KiESHILLIT Ti BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“t€ ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut”, t& ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® té ndryshuar si dhe né
ligjin nr.10 093, daté 9.3.2009 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé pér
Mbéshtetjen e Shogérisé Civile”,konfirmoj bazueshméring ligjore t€ vendimit nr.87 ,daté
31.10.2025 té Késhillit t& Bashkisé Mirdité “Pér miratimin e Memorandumit t& Mirékuptimit
ndérmjet Programit pér zhvillim t€ Kombeve té Bashkuara dhe bashkisé Mirdité si dhe
miratimin e metodologjisé LOD , pér financimin e organizatave t& shogérisé civile”.

PREFEKTI
AR SO

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezht Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUTI,EZIIﬁ
SEKTORI JURIDIK

Nr. 10654 Prot. Lezhé, mé OZ /{2025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ndryshuar, ligjin nr.68.daté
27.04.2017* Pér financat e Vetégeverisjes vendore®, ligjiin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” té ndryshuar; ligjin nr.
115/20247°Pér buxhetin e vitit 20257, Aktin Normativ nr. 10 , daté 08.10.2025 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.1 15/2024,“Pér buxhetin e vitit 20257, t& ndryshuar, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.88, daté 31.10.2025% Pér njé ndryshim né buxhetin e
vitit 2025.sipas Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025“Pér disa ndryshime dhe shtesa né
ligjin nr .115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025 té ndryshuar.

PREFEKTIL -

Taulant MALSHI

Adresa; Lagjja *Skenderbej” Lezhé Prefekli.lezhe@mb.gov.al tel & fax.0215 22 202




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE

SEKTORI JURIDIK
Lezhé, mé O£ . /4. 2025

Nr. {Oéjé Prot.

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITIE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin nr.68.daté 27.04.2017“ Pér
financat e Vetéqgeverisjes vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé t& ndryshuar”; ligjin nr. 115/2024”Pér buxhetin e vitit
20257, ligjin nr.45/2019”Pér mbrojtjen civile”, VKM-né nr.414, daté 08.07.2021’Pér miratimin
e progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhé t& pérdorimit t& fondeve té kushtézuar té buxhetit t&
shtetit pér mbrojtjen civile”,Udhézimit t& Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.9, daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, konfirmoj bazueshmériné ligjore
t€ vendimit nr.89, daté 31.10.2025“ Pér pérdorim fond i mbrojtjes civile , pér ndértim ure

auto , njésia administrative Fan, bashkia Mirdit&*.

PREFEKTI

e

tel. &fax.0215 22 202

Prefekti.Lezhe@mb.gov.al

Adresa: Lagjja “*Skenderbej” Lezhé
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr'L‘:%J’WL Lezhé, mé _QII__U_ 2025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITI

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“t€ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, té ndryshuar, ligjin Nr.8102, daté
28.3.1996 “Pér kuadrin rregullator t& sektorit té furnizimit me ujé dhe t& largimit dhe
pérpunimit t& ujérave t& ndotura” té ndryshuar ,VKM-né nr. 302, daté 11.5.2022”°Pér politikat
kombétare pér riorganizimin e sektorit té furnizimit me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe
pérpunimit té ujérave t€ ndotura” konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.90, daté
31.10.2025“ Pér lénien né fuqi té tarifave ekzistuese té ujit t& pijshém , grumbullimit e
largimit t& ujérave t€ ndotura , bashkia Mirdit&*.

PREFEKTI

Taulant MALS

—_——— —
Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /IQ{Z Prot. Lezhé, mé /0 . /4.2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHF

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& nenin 16 pika 2 gérma “b“ts ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut” t& ndryshuar , ligjin nr.139/2015“Pér vet€qeverisjen vendore“ t& ndryshuar, ,
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.107 ,daté 26.11.2025 t& Késhillit t& Bashkisé
Lezh€ “ Per miratimin e Memorandum Mirékuptimi ndérmjet Programit pér Zhvillim t&
Kombeve te Bashkuara (PNUD) dhe Bshkisé Lezhé si dhe miratimin e pérdorimit t& fondeve
pér organizatat e shoqérisé civile t& miratuara me VKB-né nr. 99, dat& 19.12.2024”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhé Prefekti.lezhe/umb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. // 9/ é Prot. Lezh&, mé /i_ : ﬁ 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHIE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHI

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma “b“t& ligjit nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut” t& ndryshuar , ligjin nr.139/2015“Pé&r vetgeverisjen vendore® t& ndryshuar, ligjin
nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore t&
vendimit nr.108 ,daté 26.11.2025 t& Késhillit t& Bashkisé Lezh& “Pér miratimin e
Marréveshjes s&¢ Pérbashkét ndérmjet Komunés Cetinje (Prejistonica Cetinje) dhe Bashkisé
Lezh€ pér projektin “Smart Land 2.0-Lévizshméria e Qéndrueshme e ndérlidhur me
transportin publik n& zonat rurale né Adriatikun Jugor”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg Prefekti.l ezhet@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




REPUBLIKA ESHQIPER]SE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI:
SEKTORI JURIDIK

Nr. / /?/ 4; Prot. Lezhg, mé /i < &.2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT Ti BASHKISE LEZHIE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b“ts ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”; nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “P&r vet€qeverisjen vendore*“té ndryshuar ,konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.110 ,daté 26.11.2025 t& késhillit t& bashkisé Lezhé “ Pér
miratimin e planit tematik vjetor t& Ké&shillit t& Bashkisé Lezhé pér vitin 2026 .

PREFEKTI

Taulant M
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Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg Prefekti.Lezhe @wmb.gov al tel. &fax.0215 22 202




ESHQIPERISE

REPUBLIKA

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr. [1%5 Prot. Lezhé, mé Z/ : /& 2025

2
Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT T BASHKISE LEZHE
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b*té ligjit Nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “P&r Prefektin e Qarkut, t&
ndryshuar ; nenin 54, gérma “f t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™; ligjin nr.9632, daté
30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, #¢ ndryshuar; ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”; ligjin nr.9975, daté& 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar, ligjin
nr.9723 “Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit” i ndryshuar, ligjin nr.107, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, ligjin nr.8378, daté& 22.07.1998 “Kodi Rrugor i
Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s&¢ Shqipérise” i ndryshuar, ligjiin nr.10279, daté¢ 20.05.2010 “Pér kundravajtjet
administrative™, ligji 115/2014 “‘Pér Ndarjen Administrative-Territoriale t& Njésive t& Qeversjes
Vendore né Republikén e Shqipéris”, Ligjin nr.57/2025 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”’,
VKM-né nr.132, daté& 07.0.2018, “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerss s taksueshme t& pasurisé
s€ paluajtshme, ndértesa, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit
dhe t& dhénat pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin
alternativ t& detyrimit t& taksés™, 1¢ ndryshuar, VKM-né nr.408 daté 13.05.2015 ¢ Pér miratimin e
rregullores s& zhvillimit t& territorit’’7é ndryshuar, VKM nr. 85 daté 08.02.2017** Pér pércaktimin e
rregullave pér prodhimin dhe paisjen e udhétarve me bileta transporti rrugor’’ ¢ ndryshuar NKM-né
Nr. 970, daté 2.12.2015 Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj” & ndryshuar, VKM-n& nr. 54, daté 5.2.2014”Pér
pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés s¢ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t tera &
pasurisé shtetérore”, t& ndryshuar , VK M-né 607, dat€ 29.07.2020 *‘Pér tarifat pér llojet e shérbimeve
qé ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”si dhe VKM-né nr.649,dat&16.10.2024 “Pér
miratimin e rregullores“Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit & veprimtarisé s& stacionit t& plazhit” i
ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr 104, dat& 26.11.2025 t& Késhillit t& Bashkisé
Lezh& “‘Pér miratimin e nivelit t& taksave, tarifave vendore pér shérbimet publike dhe ato
administrative, lehtésirat fiskale, strukturat e vjeljes s& tyre dhe ato t& vendosjes s& penaliteteve ndaj
kundravajtésve”,

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbe;j” Lezhg Prefekii Lezhei@mb.goy.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /[g/[5 Prot. Lezh&, mé _‘//_/i 2025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHF

Pér dijeni: KRYETARIT Tk BASHKISE LEZHE

Bazuar né€ nenin 16 pika 2 gérma “b* t& ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
1 ndryshuar, nenin 54 & ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar, ligjin
nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit*, i ndryshuar, ligjin nr.57/2020 “Pér
Pyjet®, ligjin nr.10304, daté 15.07.2010 “Pé&r Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé* i
ndryshuar, VKM-né nr.433, daté& 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve
dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit dhe t& ish komunave/bashkive” i ndryshuar, VKM-né nr.888, daté 27.12.2022 *Pér
rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr.559, daté 29.7.2022 *Pér pércaktimin e ¢gmimeve
dhe tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike dhe prodhimet drusore e jodrusore pyjore, si dhe ményrén e procedurén e mbledhjes
s€ tyre” i ndryshuar, si dhe n& Udhézimin nr.1, dat& 26.01.2017 , t& Ministrit t& Mjedisit “Pér
mbajtjen e kadastrés sé¢ fondit pyjor dhe kullosor kombétar®, konfirmoj bazueshméring ligjore
t€ vendimit nr.105, daté 26.11.2025 t& késhillit t& bashkisé Lezhé “Pér dhénien e dakordésisé
pér vijimin e progedurave pér hegjen nga fondi pyjor kombgtar t& sipérfages pyjore né pronési
t€ bashkisé, pér kryerjen e aktivitetit minerar né objektin Gjobardhaj, nga shoqéria
“Gjoni”Shpk.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbei” L.ezh& Prafalti T azhafimb ~ne al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHJ
SEKTORI JURIDIK

Nr. /9 [? Prot. Lezhé, mé _J/ . J4.2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHI

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b*ts ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t& ndryshuar ; nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® t&
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.111 ,daté 26.11.2025 t& késhillit t&
bashkisé Lezh& “ Pér shpalljen e datés 1Mars si “Dita e Arbéreshéve “né bashking Lezhé dhe
miratimin e programit vjetor t& aktiviteteve pér kéte dite”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Sk Prefekti.Lezhewmb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr. //.9%; Prot. Lezh&, mé __//_ . _M,_.ZOZS

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHiI:

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHIE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b*ts ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t& ndryshuar ; nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t&
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.112 ,daté 26.11.2025 t& késhillit t&
bashkisg Lezh& “ Pér miratimin e krijimit t& bandés muzikore t& qytetit *.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja ‘Skenderbe;j” Lezhe Prefekti.]ezheumb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /26004 Prot. Lezhé, mé /L A, 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN
Pér dijeni: KRYETARIT Ti BASHKISE KURBIN

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma“b“t¢ ligjit Nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”,t& ndryshuar, nenin 54, gérma “f” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”;
ligjin nr.9632, dat& 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.9920,
dat€ 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore; ligjin nr.9975, daté 28.07.2008 “Pér
Taksat Kombétare” i ndryshuar, ligjin nr.9723 “Pér Qendrén Kombétare t€ Rregjistrimit” i
ndryshuar, ligjin nr.107, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, ligjin nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar, ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé” i
ndryshuar, ligjin nr.10279, daté 20.05.2010 “Pér Kundravajtjet Administrative™, ligji 115/2014
“‘Pér Ndarjen Administrative-Territoriale t& Njésive t& Qeversjes Vendore né Republikén e
Shqipéris€”, Ligji Nr.57/2025 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve’” ligji nr 57/2020 “Pér
pyjet” i ndryshuar VKM-n& nr.559, daté 29.07.2022“Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave
pér dhénien n€ shfryt&€zim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe
prodhimet drusore e jodrusore pyjore, si dhe ményrén e procedurén e mbledhjes s& tyre’’zé
nryshuar, VKM-n¢ nr.132, daté 07.0.2018, “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s&
taksueshme t& pasurisé sé¢ paluajtshme, ndértesa, e bazés s& taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénat pér pércaktimin e bazés sé& taksés, si dhe
t€ kritereve dhe rregullave pér vlergsimin alternativ t& detyrimit t& taksés”, # ndryshuar, VKM-
n€ nr.408 dat€ 13.05.2015 ““Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit’” i ndryshuar, ;
VKM-né nr. 970, daté& 2.12.2015 “Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér dhénien e
licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj” #¢ ndryshuar, VKM-né nr.54,
dat€ 5.2.2014 Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés s¢ dhénies me qira,
enfiteoz€ apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore”, t&€ ndryshuar , VKM-n& 607, daté
29.07.2020 ““Pér tarifat pér llojet e shérbimeve qé& ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimi” si dhe aktet nénligjore né fuqi, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.
40, daté 27.11.2025 t& Késhillit t& Bashkis& Kurbin ‘‘Pér miratimin e nivelit t& taksave dhe
tarifave vendore, lehtésirat fiskale, strukturat e vjeljes s& tyre si dhe vendosjes s& penaliteteve

ndaj kundravajtésve”.
PREF m
Taulant MALSHI|
: =

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhé

Prefekii.lezhe @mb.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr._ /209/ Prot. Lezhg, mé A, . /Z.2025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISK KURBIN

Bazuar né€ neninl6 pika 2 gérma “b“t€ ligjit Nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar , nenin 54 t& ligjit nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, VKM-né nr.
867, dat¢ 10.12.2014 ” Pé&r procedurat e bashk&punimit né institucionet e administratés
shtetérore t& ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.43 ,daté 27.11.2025 t&
késhillit t€ bashkis¢ Kurbin “Pér miratimin e Marréveshjes s¢ Bashképunimit ndérmjet
bashkis¢ Kurbin dhe Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés .

PREFEKTI

Taulant
N oy
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Adresa: Lagjja “Skenderbe;j” Lezhg tel.&fax.0215 22 202




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /goaé Prot. Lezhe, mé /4 . /22025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISKE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ,nenin 54 t& ligjit nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®,konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.45 ,daté 27.11.2025 t& k&shillit t& bashkisé Kurbin “ Pér
miratimin e planit t& aktiviteteve t& Ké&shillit t& Bashkis& Kurbin pér vitin 2026 *.

PREFEKTI

S e e
Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr, /L c? 3 Z Prot. Lezhg, mé QZ.Z.ZO%

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITI

Bazuar n& nenin16 pika 2 gérma “b“t& ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut”, t& ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore“ t& ndryshuar, ligjin
nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik; ligjin nr.69/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore*, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.93 ,daté 26.11.2025
t€ Ké&shillit t& Bashkis& Mirdité “Pér miratimin e planit t& aktiviteteve , buxhetit dhe
konsultimeve publike t& Ké&shillit Bashkiak Mirdité , pér vitin 2026”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE

SEKTORI JURIDIK
Lezhé, mé 09 /4 2025

Nr. //5954 | Prot.

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT Ti BASHKISE MIRDITE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma“b“t¢ ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, nenin 54, gérma “f’ & ligjit nr.139/2015 “Pér Vet&geverisjen Vendore™; ligjin
nr.9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, té ndryshuar; ligjin nr.9920, daté
19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore n& Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”; ligjin nr.9975, daté 28.07.2008 “Pér
Taksat Kombétare” i ndryshuar, ligjin nr.9723 “Pé&r Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit” i
ndryshuar, ligjin nr.107, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, ligjin nr.8378, dat& 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisg”, i
ndryshuar, ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé” i
ndryshuar, ligjiin nr.10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”, ligjin
115/2014 “‘Pér Ndarjen Administrative-Territoriale t& Njésive t& Qeversjes Vendore né
Republikén e Shqipérisg”, Ligji Nr.57/2025 “Pér Menaxhimin e Integruar t&€ Mbetjeve’’, ligjin
nr .57/2020 “Pér Pyjet” i ndryshuar VKM-né nr.559, daté 29.07.2022“Pér Pércaktimin e
Cmimeve dhe Tarifave pér Dhénien né Shfrytézim/Pérdorim t& Fondit Pyjor Kombétar, Pér
Veprimtari Ekonomike dhe Prodhimet Drusore e Jodrusore Pyjore, si dhe Mé&nyrén e
Procedurén e Mbledhjes s& Tyre’’i nryshuar,VKM-ng& nr.132, daté 07.0.2018, “Pér
metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé s& paluajtshme, ndértesa, e
bazés s¢ taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénat
pér percaktimin e bazés s& taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ
t& detyrimit € taksés”, i ndryshuar, VKM-né nr. 970, daté 2.12.2015 *Pér pércaktimin e
procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve t€ saj” ¢ ndryshuar VKM-né Nr. 54, dat¢ 5.2.2014 “Pér pércaktimin e
kritereve, t& procedurés e t& ményrés s& dhénies me qira, enfiteoz& apo kontrata t& tjera t&
pasurisé shtetérore”, i ndryshuar , VKM-né 607, daté 29.07.2020 “‘Pér tarifat pér Llojet e
shérbimeve q& ofrohen nga shérbimi i mbrojties nga zjarri dhe shpétimi”, konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr 94, dat& 26.11.2025 t& Késhillit t& Bashkisé Mirdité
“‘P€r Miratimin e Paket&s Fiskale Vendore, pér Vitin 2026, bashkia Mirditg.

PREFEKTI

-

Tel. & Fax. 021502292

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr. /i lfoé Prot. Lezhg, mé 4. /4,.2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b*“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”t€ ndryshuar , ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, ligjin nr.
152/2013% Pér népunésin civil i ndryshuar ,ligjin nr 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i punés i
Republikés s& Shqipérisé“ i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.97,
daté 10.12.2025 t& Késhillit t& Bashkis¢ Mirdité “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t&
bashkis€ Mirdit& dhe institucioneve vartése , pér vitin buxhetor 2026,

PREFEKTI

Taulant MALSHI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg tel.&fax.0215 22 202




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 422@4 Prot. Lezhg, mé ol _. /4, 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né& neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”t€ ndryshuar , ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin nr.68.daté
27.04.2017“Pér financat e Vet&qeverisjes vendore, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; ligjin nr.10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; ligjin nr.9632 daté
30.10.2006” Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar; Udhézimin e Ministrisé s&
Ekonomisé dhe Financave nr.23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& pérgatitjes s&
PBA-s€ t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr.8 , daté 28.02.2025 i Ministrisé s&
Financave “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028” , Udhézimit
plotésues nr.19 daté 10.07.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-
2028, shtojca nr.5 pér bashkité q& operojne né SMBV™ ; konfirmoj bazueshméring ligjore t&
vendimit nr.98, daté 10.12.2025 t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé Mirdité « Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2026 dhe dokumentit pérfundimtar t& projekt buxhetit afatmesém 2026-2028", Bashkia
Mirdit&”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbe;j” Lezhé Prefekii.Lezheimb.goy.al tel. & fax.0215




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. I 94 Prot. Lezhe, mé 04 . A 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& neninl6 pika 2 g&rma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore“ i ndryshuar; ligjin
nr.68.dat€ 27.04.2017Pér financat e vetéqeverisjes vendore; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé“ i ndryshuar ; ligjin nr.
10296 dat€ 08.07.2010 “’Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin * i ndryshuar ; ligjin nr.9632,
daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar si dhe n& Udh&zimin e Ministrisé
s€ Ekonomisg dhe Financave nr.23 ,dat& 30.07.2018 “Pé&r progedurat standarte t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém t& njésive t& geverisjes vendore”, konfirmoj bazueshméring
ligjore t& vendimit nr.113 ,daté 15.12.2025 t& késhillit t& bashkisé Lezh& “Pér miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026.”

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.l.ezheeimb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr. /15194'% Prot. | Lezh, mé& 24 . J7,.2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT Tk BASHKISE LEZHIE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b*“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar; ligjin
nr.68.dat€ 27.04.2017Pér financat e vetéqeverisjes vendore®; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé* i ndryshuar ; Udhézimin e
Ministris€ s¢ Ekonomis& dhe Financave nr.23 ,dat& 30.07.2018 ”Pér progedurat standarte t& t&
pergaditjes s€ programit buxhetor afatmesém t& njésive t& qeverisjes vendore, konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.114 ,daté 15.12.2025 t& késhillit t& bashkisé Lezhé  Pér
miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s&€ PBA-s& 2027-2029 dhe buxhetit vjetor 2027.”

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /ZQ% Prot. Lezhé, mé LY . /2 .2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT Ti BASHKISE LEZHF

Pér dijeni: KRYETARIT TK BASHKISE LEZHE

Bazuar n& nenin 16 pika 2 gérma“b“t¢ ligjit Nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, nenin 54, gérma “f” & ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; i ndryshuar”,
ligjin nr.8102, dat& 28.3.1996 “Pér Kuadrin Rregullator t& Sektorit t& Furnizimit me Ujé dhe
t€ Largimit dhe Pérpunimit t& Ujérave t& Ndotura” i ndryshuar VKM nr. 302, daté 11.5.2022
“Pér Politikat kombétare pér riorganizimin e Sektorit t& Furnizimit me Uj& dhe t& Largimit,
Trajtimit dhe Pérpunimit t& Ujérave t& Ndotura’’ dhe Vendimin nr. 539, dat& 30.12.2021 “Pér
miratimin e metodologjis¢ dhe procedurés pér miratimin e tarifave t& shérbimit ujésjellés-
kanalizime” i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.115,daté
15.12.2025 t& Keéshillit t& Bashkis¢ Lezh& ‘“Pér lénien né fuqi t& tarifave egzistuese t& ujit t&
pijshém *.

PREFEKTI
Taulant
A
f’i's .'l ‘& \'
& 4
\D o/

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. __[Z_{/%[é_Prot. Lezhe, mé Q4 4 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT Tk BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, té ligjit nr.107/2016, *Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, n&
ligjin nr.139. daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore*“ i ndryshuar, né ligjin nr.45/2019,
“Pér Mbrojtjen Civile®, né VKM nr.329, daté¢ 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj
bazueshméring ligjore t&€ vendimit nr.121, daté¢ 15.12.2025, “Pér pérdorimin e fondit t&
emergjencave, dhénie ndihme financiare znj.Nurije Medja pér djegie banese.”

PREFEKTI

Adresa: |.agiia “Sk¢ Prefekti | ezhe@mh oav al Tel & Fax 0215292072




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. [Z%;é; Prot. Lezhé, mé p?[/ . jZ,_.2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016 ”Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139, daté& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore* i ndryshuar, né ligjin nr.45/2019
“Pér Mbrojtjen Civile*, n&¢ VKM nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t&€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj bazueshmériné
ligjore t& vendimit nr.122, dat& 15.12.2025, “Pér pérdorimin e fondit t& emergjencave, dhénie
ndihme financiare pér pérmbytje né banesé: z.Bardhok Lleshaj, z.Leonard Dida, z.Gjon Gega,

z.Petrit Prenga, z.Bajram Rrustja, z.Pjeter Tagi, z.Ndue Kolecaj, z.Angjelin Markeshdedaj,
Z.Gentian Dungaj.”

PREFEKTI

e N e e e e e e P e e

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



\

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr. 124’% zprot. Lezhe, me 24 . /2 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHi:
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHI:

Bazuar n& nenin 16 pika 2 gérma“b“ts ligjit Nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut™ i ndryshuar, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar;
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr. 123 daté 15.12.2025 t& Késhillit t& Bashkisé
Lezhg “*Pér krijimin e Muzeut Arkeologjik Lezhg, né lokalitetin e njohur si “Qafa e Kalasg”
dhe prang “Nekropolit Mesjetar”.
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Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg prefekti.lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N. /,Zo’l?é Prot. Lezhs, mé 39 . /4, 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar n€ nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016, ”Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore®, i ndryshuar né nenin 41 té ligjit
nr.45/2019,“Pér mbrojtjen civile“, si dhe né¢ VKM-né nr.329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqé&si natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj
bazueshméring ligjore t&€ vendimit nr.53, daté 19.12.2025, “Pér miratimin e kérkesés s&
bashkis€ Kurbin, “Pér mbéshtetje financiare”, nga buxheti i bashkis& Kurbin (fondi i
emergjencave civile dhe ai i kushtézuar), pér familjet e démtuara, banesat ¢ té ciléve preken

nga pérmbytjet si pasojé e shirave né datat 18 deri 26 néntor 2025 né territorin e bashkisé
Kurbin.”

b e e e
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